資產淨值後按公平原則磋商釐定。董事認為，意馬認購事項之條款屬一般商業條
款及公平合理，且符合本公司及股東整體利益。

意馬認購股份之總認購價80,040,000港元將由本公司以配發及發行威華達認購股
份之方式支付。

5

威華達認購事項
根據股份掉期協議，意馬同意認購及本公司同意按一般授權向意馬（或其代名人）
配發及發行114,342,857股威華達認購股份，相當於本公告日期之本公司現有已發
行股本約1.97%及緊隨發行威華達認購股份後之本公司經擴大已發行股本約1.93%，
總代價為80,040,000港元。

每股面值0.05港元之114,342,857股威華達認購股份之總面值為5,717,142.85港元。
威華達認購股份於發行時在各方面相互及與完成日期之所有其他已發行股份享有
同等權利。

威華達認購股份之認購價

每股威華達認購股份之認購價0.70港元較：

(i) 股份於最後交易日在聯交所所報之收市價每股0.64港元溢價約9.38%；

(ii) 股份於緊接最後交易日前最後五(5)個連續交易日在聯交所所報之平均收市
價每股約0.644港元溢價約8.70%；及

(iii) 股份於2019年12月31日之經審核綜合資產淨值約1.062港元折讓約34.09%。

威華達認購股份之認購價乃由本公司與意馬經參考股份近期市價及每股資產淨值
後按公平原則磋商釐定。董事認為，威華達認購事項之條款屬一般商業條款及公
平合理，且符合本公司及股東整體利益。

威華達認購股份之總認購價80,040,000港元將由意馬以配發及發行意馬認購股份
之方式支付。

一般授權

威華達認購股份將根據董事於股東週年大會上獲授之一般授權而配發及發行。根
據一般授權，於一般授權撤銷、修訂或屆滿前，本公司獲授權發行不超過
1,162,353,256股新股份（相當於股東週年大會日期之已發行股份總數之20.00%）。
截至本公告日期，本公司已動用一般授權約16.13%以配發及發行昊天國際建設投
資集團有限公司（「昊天」）所認購之187,500,000股股份。詳情載列於本公司日期為
2020年4月2日之公告。

6

截至本公告日期，一般授權之餘下數目為974,853,256股股份。一般授權足夠配發
及發行所有威華達認購股份。因此，發行威華達認購股份毋須取得股東之進一步
批准。一般授權約9.84%將用於配發及發行所有威華達認購股份。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准根據股份掉期協議發行之威華達認購股份
上市及買賣。

對本公司股權架構的影響
下表載列本公司於(i)本公告日期；及(ii)緊隨完成以及配發及發行威華達認購股份
後（假設配發及發行威華達認購股份前本公司股權架構並無其他變動）之股權架構：

股東名稱 於本公告日期 緊隨完成威華達認購事項後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

主要股東
Peak Trust Company – NV 1,151,976,600 19.82 1,151,976,600 19.44

鼎珮投資集團有限公司 575,003,000 9.89 575,003,000 9.70

意馬或其代名人 0 0.00 114,342,857 1.93

公眾股東 4,084,786,682 70.29 4,084,786,682 68.93

總計 5,811,766,282 100.00 5,926,109,139 100.00

附註：

誠如本公司日期為2020年4月2日之公告所披露，本公司將根據本公司與昊天訂立之股份掉期協議
向昊天發行187,500,000股股份（須受若干條款及條件所規限）。本公司已向上市委會員申請批准就
此發行之股份上市。於本公告日期，本公司尚未接獲有關上市批准。

有關意馬之資料
意馬為一家於百慕達成立之有限公司，其股份於聯交所主板上市及買賣（股份代號：
585）。意馬為一家投資控股公司，而其附屬公司主要從事綜合金融服務、投資控
股、電腦造像及娛樂業務。綜合金融服務包括證券投資及自營交易、提供證券經
紀服務、保證金融資服務以及放債服務。

7

下列為意馬之經審核綜合財務資料，乃摘錄自其截至2019年12月31日止年度之全
年業績：

截至12月31日止年度
2019年 2018年
千港元 千港元

收益 (51,037) 18,489

除稅前溢利╱（虧損） (159,491) (117,905)

除稅後溢利╱（虧損） (159,691) (117,563)

於2019年12月31日，意馬之經審核綜合資產淨值約為506,880,000港元。

訂立股份掉期協議之理由及好處
本集團主要從事投資控股、證券買賣及投資以及提供(i)證券經紀服務；(ii)配股及
包銷服務；(iii)企業融資顧問服務；(iv)放債服務；(v)投資顧問及資產管理服務；
及(vi)孖展融資服務。本集團擬探索於金融科技、生活時尚、房地產及綜合度假村